お問い合わせ先

　　さいたま県土整備事務所 道路環境担当

　　ＴＥＬ：048-861-2495

　埼玉県では県道蕨桜町線（猫橋～蕨駅入口交差点）約550mおいて、道路から電柱

と電線を無くすための電線類の地中化事業を計画しています。

　電線を地下に埋め込み、歩道を狭めていた電柱を取り外すことで、歩行空間が改善

されるほか、暮らしに対する安全安心の向上につながります。

　つきましては、県民の皆様へ事業に関する説明会を下記の日時で開催いたします。

　お忙しいところ大変恐縮ですが、何卒ご参加いただき、事業へのご理解を深めてい

ただければ幸いです。よろしくお願い申し上げます。

＊開催日時　①令和７年３月１４日（金）19時～20時　※①と②は同じ内容を実施

　　　　　　②令和７年３月１６日（日）10時～11時

＊開催場所　川口芝南公民館　３階　視聴覚室　  ※お越しの際はお車でのご来場はご遠慮ください。

＊内　　容　電線類地中化事業の説明

 　　　　　　１．電線類の地中化の概要と計画

 　　　　　　２．今後のスケジュール

　 　　　　　３．その他（質疑応答など）
芝南公民館

【整備イメージ図】

蕨桜町線電線類地中化事業に関する説明会について（お知らせ）

整備前 整備後

【開催場所案内図】

【事業区間】

猫橋 蕨駅入口